§ 8. Quocirca venerabilibus fratribus nostris Ulisbonensi et Eborensi et Bracharensi archiepiscopis per apostolica scripta, motu simili, mandamus quatenus ipsi, vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios, praesentes literas et in eis contenta quaecumque, ubi et quando opus fuerit, ac quoties pro parte locanis et pro tempore existentis regis et reginae huiusmodi desuper fuerint requisiti, solemniter publicantes, in iisque praemissis

efficacis defensionis praesidio assistentes, auctoritate nostra faciant eidem Ioanni, et pro tempore existenti Portugalliae et Algarbiorum regi et reginae, ac dilectis filiis conventibus, prioribus, praceptoribus, fratribus et militibus obedientiam et reverentiam debitas et devotas, necnon a vassalibus et aliis subditis militarii huiusmodi consueta servitia et iura sibi ab eis debita integre exhiberi, ipsosque Ioannem et pro tempore existentem regem et reginam ad magistratus praedictos, ut est moris, admitti, sibique de illorum iuriū et pertinentiarum, ac membrorum suorum omnium fructibus et redditibus, preventibus, iuribus et obventionibus universi integre responderi; contradictores quolibet et rebellēs, etiam per quavis, de quibus eis placuerit, sententias, censuras et poenas ecclesiasticas ac alia opportuna iuris remedia, appellatione postposita, compescendo; ac legitimis super iis habendis servatis processibus, sententias, censuras et poenas ipsas etiam iteratis vicibus aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 9. Non obstantibus nostra, per quam dudum, inter alia, voluimus quod petentes beneficia ecclesiastica alii uniri, tenerentur verum annum valorem<sup>1</sup> etiam beneficii cui alii uniri peteretur, alioquin unio non valeret, et semper unionibus commissis fieret<sup>2</sup> ad partes, vocatis quorum interesset; et Lateranensis concilii novissime celebrati uniones perpetuas, nisi in casibus a iure permisis, fieri prohibentis; necnon felicis recordationis Bonifacii Papae VIII, praedecessoris nostri, etiam qua praecavetur ne quis extra suam civitatem et dioecesim, nisi in certis exceptis casibus, et in illis ultra unam diatam a fine sue dioecesis ad iudicium evocetur; seu ne indices a Sede praedicta deputati, extra civitatem vel dioecesim, in qua de-

*terrogatio sanctorum.*

*Dicit atque  
res baroni illi-  
tacrum.*

<sup>1</sup> Deest forsitan exprimere (n. T.). <sup>2</sup> Legimus et super unionibus commissis fieret etc. (n. T.).

putati fuerint, alii vel aliis vices suas committere praesumant; ac de duabus diaetis in concilio generali edita, dummodo ultra tres diaetas aliquis auctoritate praesentium ad iudicium non trahatur; ac aliis apostolicis, ac in provincialibus et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis; neconon militiarum et Ordinum predictorum, iuramento, confirmatione apostolica vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, consuetudinibus, stabilimentis, usibus et naturis, privilegiis quoque, indultis et literis apostolicis eisdem militiis, earumque magistris, praecceptoribus, militibus, fratribus et conventibus, sub quibuscumque tenoribus et formis, ac cum quibusvis, etiam derogatoriis derogatoriis, aliquis officiariis et insolitis clausulis, irritantibusque et aliis decretis, per quoscumque Romanos Pontifices predecessores nostros et nos ac dictam Sedem, etiam motu simili, aut consistorialiter, etiam per viam generalis legis et statuti perpetui, ac initi et stipulati contractus, in genere vel in specie aut alias quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis, illis praesertim, quibus, inter alia, caveri dicitur expresse quod, occurrrente vacazione alicuius ex magistratibus praefatis, praefati conventus, praecceptoribus, fratres et milites unum forsan de corum gremio dictarum militiarum militem expresse professum eligere, ipseque sic electus versus carumdem militiarum magnus magister habeatur, illique non alteri, conventus, praecceptoribus, fratres, milites predicti parere teneantur; quodque nullus, nisi ut praefertur electus, magistratus ipsos obtinere possit, et quaenamque collationes, electiones et aliae dispositiones de magistratibus ipsis alter factae, etiam per Romanum Pontificem et Sedem predictam, nullae et invalidae, nulliusque sint roboris vel momenti, et penitus pro in-